
_____________________________________________ 
1 

 

Città Metropolitana di Messina 
Ai sensi della L.R. n.15/2015 

 

 

 

 

 

Direzione:II  “Servizi Finanziari e Tributari” 

Servizio: “Programmazione Finanziaria e Tributaria” 

Ufficio: “Fitti ed altri Tributi” 

 

 

IL DIRIGENTE REGGENTE 

 
PREMESSO che con Disposizione N° 1321 del 23/12/2014 è stato accertato, introitato e impegnato, 
l’importo di € 550,00 a titolo di Deposito Cauzionale a garanzia del regolare ripristino della sede stradale e 
degli eventuali danneggiamenti verificatisi nel corso dell’espletamento dei lavori autorizzati dalla 
competente III Direzione Viabilità Metropolitana. 
  

CONSIDERATO che il  predetto importo è stato versato dal Sig. Albano Sergio, a mezzo bollettino di conto 

corrente postale n° 026 del 18/09/2014 e introitato con Ordinativo di Incasso n° 3882/2014. 

VISTO il Rapporto tecnico AF 95 del 21/02/2023  con il quale la suddetta III Direzione, in considerazione della buona 
esecuzione dei lavori di ripristino delle opere da parte dell’utente interessato, propone il rimborso della somma 
versata dallo stesso a titolo di Deposito Cauzionale 

Visto il vigente Ordinamento degli EE.LL.; 

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000  che disciplinano l’O.R.E.L.; 

Visto il D.Lgs. n° 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n° 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa; 

Visto lo Statuto Provinciale; 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Decreto Sindacale n° 1 del 09/01/2023, con il quale è stato cpnferito alla sottoscritta  incarico di reggenza 

Proposta di determinazione n. del  

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE           N. del  

OGGETTO: Rimborso Deposito Cauzionale – di € 550,00   a favore di  Albano Sergio. 

1149 16/03/2023

977 16/03/2023



_____________________________________________ 
2 

temporanea della II Direzione “Servizi Finanziari e Tributari” 

 

DETERMINA 

 
Per quanto in premessa: 
 
RIMBORSARE al Sig. Albano Sergio, con accredito sul proprio conto corrente bancario l’importo di € 550,00, 
versato a titolo di Deposito Cauzionale a garanzia del regolare ripristino delle opere su strada di pertinenza 
di questo Ente; 

PRELEVARE l’importo occorrente al Cap. 8560 alla voce “Depositi Cauzionali”, da operare in C/R, gestione 
provvisoria, Bilancio 2023, giusta Impegno n° 1583/2014, assunto con Disposizione n° 1321/2014; 

DARE ATTO che la spesa complessiva di € 550,00 trova copertura finanziaria sui fondi impegnati sul cap. 
8560 del  bilancio esercizio 2023, giusta impegno n. 1583/2014; 

DARE ATTO che il presente provvedimento rispetta gli obblighi di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs. n.267/2000; 

DARE ATTO che, nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 
n.196/2003 e ss.mm.ii. e dal Regolamento UE sulla privacy n.679/2016 in materia di protezione dei dati 
personali, ai fini della pubblicità legale, l’atto è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati 
personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili; 

DARE ATTO che è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interesse in attuazione dell’art.6 bis della 
Legge n.241/90 e dell’art.6, commi 2 e 7 del D.P.R. n.62/2013 in capo al responsabile del procedimento; 
 
CHE lo scrivente Dirigente Reggente, con la sottoscrizione del presente atto, attesta la regolarità 
amministrativa del medesimo; 

 
CHE successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dellì’Albo Pretorio, saranno assolti gli obblighi 
di cui al D. Lgs n° 33/13; 
 
CHE il Responsabile dell’Istruttoria è la Dott.ssa Maria Grazia Nulli 

Messina, _________________ 
Il Dirigente Reggente 

II Direzione – Servizi Finanziari e Tributari 
        (dott.ssa Maria Grazia NULLI) 

firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



_____________________________________________ 
3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

    
  

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui 

controlli interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere 

di regolarità tecnico amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è 

obbligatorio e necessario al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente. 

Lì   

IL DIRIGENTE REGGENTE 
II Direzione Servizi Finanziari e Tributari 

(Dott.ssa Maria Grazia Nulli) 

firmato digitalmente 


	CONSIDERATO che il  predetto importo è stato versato dal Sig. Albano Sergio, a mezzo bollettino di conto corrente postale n  026 del 18/09/2014 e introitato con Ordinativo di Incasso n  3882/2014.
	VISTO il Rapporto tecnico AF 95 del 21/02/2023  con il quale la suddetta III Direzione, in considerazione della buona esecuzione dei lavori di ripristino delle opere da parte dell’utente interessato, propone il rimborso della somma versata dallo stess...
	Visto il vigente Ordinamento degli EE.LL.;
	Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000  che disciplinano l’O.R.E.L.;
	Visto il D.Lgs. n  267/2000;
	Visto il D.Lgs. n  165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;
	Visto lo Statuto Provinciale;
	Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
	Visto il Decreto Sindacale n  1 del 09/01/2023, con il quale è stato cpnferito alla sottoscritta  incarico di reggenza temporanea della II Direzione “Servizi Finanziari e Tributari”
	DARE ATTO che è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interesse in attuazione dell’art.6 bis della Legge n.241/90 e dell’art.6, commi 2 e 7 del D.P.R. n.62/2013 in capo al responsabile del procedimento;

